



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

24.06. 2024

№ 35-П

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Главного управления образования и
молодежной политики Алтайского
края от 17.06.2015 № 1124

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 17.06.2015 № 1124 «Об утверждении порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками» (в редакции от 24.04.2017 № 638, от 18.05.2022 № 22-П) следующие изменения:

пункт 4 признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным приказом:

в пункте 1.3 слова «реализации приоритетных направлений государственной политики Российской Федерации в сфере образования,» заменить словами «приоритетов научно-технологического развития Алтайского края»;

подпункт «2)» пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«2) инновационная деятельность в сфере образования, направленная на разработку, апробацию и внедрение новых учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий, на совершенствование научного, учебно-методического обеспечения системы образования Алтайского края»;

в пункте 1.5 слова «рамках инновационных образовательных проектов (программ)» заменить словами «форме реализации Организациями инновационных проектов и программ», слова «инновационным проектам (программам)» заменить словами «инновационным проектам и программам»;

в пунктах 2.5, 2.7, 3.3, 4.1, 4.3, 5.1, 5.2 слова «проект (программа)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «инновационный проект (программа)» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 5.3:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«обеспечивают соблюдение прав и законных интересов участников образовательных отношений, предоставление и получение образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями, образовательным стандартом»;

слова «проект (программа)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «инновационный проект (программа)» в соответствующих числе и падеже;

в пунктах 5.4, 5.5 слова «проект (программа)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «инновационный проект (программа)» в соответствующих числе и падеже;

дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Отчеты инновационных площадок о реализации инновационного проекта (программы) размещаются на официальном сайте организации, признанной региональной инновационной площадкой, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Министр



С.П. Говорухина